
2021年 度  事業報告書
(2021年 4月 1日 か ら 2022年 3月 31日 まで )

特定非営利活動法人 福祉カフェテ リア

I 事業の成果

2021年 度は高齢者や心身に障害も持つ人たちの生活を支援する福祉サービス提供事業を日野
市およびその周辺で展開した。具体的事業項目は、外出支援事業、給食サービス事業、ホームヘル

プ事業、デイサービス事業、および居宅介護支援事業である。

(1)特 定非営利活動に係る事業

(2)そ の他の事業
実施しなかった。

事 業 名 事業内容
実施

日時

実施

場所

従事者

の人数

受益対象者の範囲

および人数

事 業 費 の

金額額 (円 )

外出支援

事業

☆心身の障がいや加齢

により公共交通機関で

の外出が困難な方の福

祉車両等による送迎

☆一人での外出が困難

な方への付添い

☆外出に伴 う階段昇降

の支援

月～土

日野市

および

周辺

8名

☆心身の障害や加

齢によ り公共交

通機関での外出

や階段の昇降が

困難な方

☆一人での外出が

困難で付添いを

必要とする方

10名

2,437,446

給食サービ

ス事業

高齢者・心身障害者向け

昼食の調理・配達と安否

確認

月～土
日野市

南東部
20名

宅配給食を必要と

する日野市在住の

障害者 。高齢者

108名

20,801,947

ホームヘル

プ事業

訪間による介護・介助、

家事援助

原則

月～金

日野市

内
22名

必要者

89名
32,138,312

デイサービ

ス事業

リハ ビリテーション主

体のデイサービス
月～土

日野市

内
50名

要介護・要支援高

齢者 202名
103,966,111

居宅介護

支援事業

独居高齢者等の 日常生

活全般に関する相談、助

言、及びケアプラン作成

適宜
日野市

内
3名

主に独居高齢者、

高齢者世帯

76名

12,119,180

以上



13 28
21

2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 福祉カフェテ リア

金 額科

188.000 188,000

662.114

870,997

640,000 2,173,111

943,590

23,032,887

34,522,836

104,747,689
12.021.210 175,268.212

70

63.900 63,970
177,693,293

[常言:3言菫等
星最守12昴動成笠 .

3 ::i:::li[I

4 ][[][I入

経常収益計

111,697,928

10.775,765

196,991

122,670,684

4,387,372

605,880

20,232,240

3,102,329

1,520,946
2,541.249

3,929,764

1,596,028

609,935
758,013

8.131,902

762,538

130,887
0

483,229

48,792,312

1,200,000

4,046,239

1,512,523

10.807

6,769,569

330,000
70,200

79,331

61,225

6,354

354,526

17,079

36,937
640,360

36,502
0

3,392

1,635,906

171,462,996

179,868,471
8,405,475

(2)そ の他経費

(2)その他経費

Π警常
1記件費

事業費計

2 管理費
(1)人件費

管理費計

経常費用計

給料手当

法定福利費
福利厚生費
人件費計

主材材料費
補助材料費
地代家賃
旅費交通費
水道光熱費
備品消耗品費
車両費
通信費
業務委託費
租税公屎
賃借料
保険料
減価償却費
支払利息
他経費
その他経費計

役員報酬

給料手当

法定福利費
福利厚生費
人件費計

地代家賃
旅費交通費
水道光熱費

備品消耗品費

車両費

通信費

業務委託費

租税公課
賃借料

保険料

減価償却費

他樫費
その他経費計

-2.175.178当期経常増減額
皿 経常外収益
経常外収益計

Ⅳ 経常外費用
経常外費用計

-2,175,178唸引前当期正味財産増減額
-2,175,178

21,045,621

18,870,443桑越正味財産額

当 正 |

正前期

次期



貸  借  対  照  表

令和 4年  3月 31日 現在 (決算 )

法人名 :特 定非営利活動法人 福祉カフェテ リア
事業名 :事業全体 (単 円 )

日

】科 当 年 度 前 年 度 増    減

27,232,703
637,980
5,393,849

19,377,

111,

15,505,

1,869,

1,711, 272

630

070

902

718

020

29,147,596
671,699
18,064,148
172,539

791,370

9,335,938
111,902

16,821,314
1,869,020

△1,914,893
●33,719

▲12,670,299
△172,539

919,902
630

10,041,132

▲1,315,596

44,607,441 47,837,930 △3,230,489

472

13

164

350

000

000

2

77,

131,

635,

1,250,

214, 046

13

477

350

000

000

2

167,

131,

635,

1,250,

255, △40,574

△90,313

2,308,001 2,438,888 ム130,887

2,308,001 2,438,888 ▲130,887

46,915,442 50,276,818 ▲3,361,376

10,334,019
48,795

10,779,915
789,097

△445,896
△740,302

10,382,814 11,569,012 △1,186,198

17,662,185 17,662,185
17,662,185 17,662,185

ハ1,186,19828,044,999 29,231,197

18,870,443 21,045,621 ム2,175,178
18,870,443 21,045,621 △2,175,178

資 産 の 部

動   資   産
現 金 預 金

現           金

み ず ほ /日 野 支 店

み ず ほ 特 定 /日 野 支 店
多摩 信金 /高 幡 不動支店
多摩信金/高 幡不動支店 (サ ロン)

郵 便 振 替 口 座

郵 便 貯 金

備

産
●
＾

資

．
．

定

属

固

付

他

物

の

建

そ

車 両 運 搬 具

什 器 備 品

金

金

金

ト

輛
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計
計
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合
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産

合
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資

菫

也

　

層

り
敷
保
ソ
［
定

そ

固

資

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
一 般 正 味 財 産

正 味 財 産 合 計

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

未

預

流

動流

Ⅱ  負  債

未

前

流  動
固   定

金

金

計

産

△
ロ

収

払

産

資

資

負動

．メ

流

固

金

金
　
　
　
金

計

　

　

計

計

債
　
　
　
　
債

部
　
　
　
　
　
合
　
　
入

合

ヘ
ロ

の

負

払

り

債

負

借

債

長  期
固  定  負
負   債

46 915 442 50,276,818 Δ3,361,376



2021年度 計算書類の注記

1.重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日、2017年 :2月 12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)

によつています。

(1)固定資産の減価償却の方法

車両運搬具及び什器備品の減価償却は、定率法によつています。

(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

の (単位 :円 )2
外出支援事業 綸食サービ事彙 訪固介饉事業 デイサービ事業 居宅介口支侵事彙 合 計
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２
　
　
　
０

Ⅱ

872.514 :1.186.175 24.268.761 66.528.005 8.842.473 111.697.928 4.046.239 115.744.107
ｎ

） 59.109 2.744.527 6.642.792 1.329,337 10.775.765 1.512.523 12.288.288
3.412 ｎ

） 96.440 85.861 11.278 196.991 10.807 207.798
ｎ

） 1,200.000 1.200,000
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） 0 ｎ

）
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12.205 792.122 44.751 1.520.946 79.331 1.000:277604,741 67,127

9.419 802.676 1.288.431 53.509 2.541.249 61.225 2.602.474387,214
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） 964.244 6.707.912 361.229 8.131.902 640.360 8.772.262
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3.使途が制約された寄附金等の内訳
(1) ι

4 の

5

6

の 内

び の近 との取引の

(単位 :円 )

考

なし

■■口T二]■■■:lFl諄_Tゴ■EI:|′illII=E昇 1,「″メ:|■ :ち E31T」■

建物付属設備 255,046 40,577 214,469

13 13
ｎ

）

1.250.000
ｎ

） 1.250.000

その他 933.329 90.510 843.319

合計 2.438.888 131.087 2.307.801
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財  産  目  録

令和 4年 3月 31日身
=鉄
鉤

法人名 :鵜閾り母努1歴勘法人 福祉カフェテリア

1り建名:事業全体 G自1立 :  FD
貸 借 対 照 表 科 目 場 所 ・ 物 量 等 使 用 目 的 等 金 額

(流 動 資 産 )

現       金

みず ほ /日 野支 店

みずほ特定/日 野支店

多摩信金/高幡不動支店

多摩信金/薔薔不働支店(サロン)

郵 便 振 替 口 座

郵

未

前

便 貯 金

金

金

収

払

現鋒畔挿高

現鑑目捕高

み■ま銀行日野駅支

店

み引ま銀行日野駅支

店

多摩信用金中高幡

不薔おり苫

ゆうちょ銀行

振替口座

ゆうちょ銀行

運極資金として

運転資金として

運梅資金として

運転資金として

運転資金として

運転資金として

運転資金として

3月分及
`鵬
崎編浄R金

来靭明鋳

67,∝Ю

5,"3,849

1,711,272

“

Ю

n377,∝ 0

111,α)2

15〔Ю6,718

1,圏,図
流 動 資 産 合 計

“

,∞7,441

(固 定 資 産 )

そ の 他 固 定 資 産

建 物 付 属 設 備

車 両 運 搬 具

什 器 備 品

リサ イ クル 預 託 金

敷       金

保    証    金
ソ    フ     ト

214472

13

η,164

131,350

“

5,0∞

1,豹,圃
2

固 定 資 産 合 計 z308,∞ 1

資 産 合 計 46,915,442

(流 動 負 債 )

未

預

払

り

金

金

3月多沿 与等

ツ晨宗罐箋b研党みヒιバくもえ月静R閣罪事

n3鋒,019
お,76

流 動 負 債 合 計 10,■2814
(固 定 負 債 )

長 期 借 入 金 17,“2,1%

固 定 負 債 合 計 lζα2,1%
負 債 合 計 28,0449刃

正 味 財 産 18,舒0,4“



書式第 18号 (法第 28条関係)

2021年度 年間役員名簿

2021年 4月 1日 から 2022年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 福祉カフェテリア

役名 氏  名 就任期間
報酬を受けた

期  間

理事 林  幹高
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日

2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日

理事 深津 サ1原子
2021年 4月 1日
´ヽ́2022年 3月 31日

な し

理事 古田 和代
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日
な し

理事 村上 智樹
2021年 4月 1日

～2022‐年 3月 31日 な し

理事 谷島 純子
2021年 4月 1日
べ́2022年 3月 31日

な し

理事 湯口 裕
2021年 4月 1日
へ́2022年 3月 31日

2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日

監事 溝日 常之
2021年 4月 1日
´ヽ́2022年 3月 31日

な し



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員の うち 10人 以上の者の名簿
2022年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人  福祉カフェテリア

氏名

1 石山 幸子

2 古田 和代

3
松田 淳子

4 原 和憲

5 村上 智樹

6 林 幹高

7 深津 順子

8 峯岸 栄子

9 谷島 純子

10 山本 加代子


